ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 05.050824-01ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 05.050824-01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.050824-01PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.050824-01

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Uruoca e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 091/2024, a :m de realizar os procedimentos da
Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e
seus respectivos anexos, publicados aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO
MUNICIPIO DE URUOCA - CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

27.105.515/0001-
02

O DOS REIS BRANDAO EIRELI SIM 24.124,60
26/08/2024

10:43:54

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME SIM 24.122,00
26/08/2024

11:32:05

24.805.886/0001-
09

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA SIM 12.483,88
26/08/2024

16:01:47

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA SIM 11.640,72
26/08/2024

17:24:08

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi:cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1 - LOTE 01 - lote 1 - LOTE 01 - COMPUTADORESCOMPUTADORES
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

27.105.515/0001-
02

O DOS REIS BRANDAO
EIRELI

SIM SIM 12.483,88
26/08/2024

10:43:54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 12.482,00
26/08/2024

11:32:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.805.886/0001-
09

DISTRIBUIDORA
MARTINS LTDA

NÃO SIM 12.483,88
26/08/2024

16:01:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
27/08/202427/08/2024

08:42:1608:42:16

Lance registrado Lance registrado 27.105.515/0001-02 12.000,0000
27/08/2024

09:05:50

Lance registrado Lance registrado 24.805.886/0001-09 11.990,0000
27/08/2024

14:42:02

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
27/08/202427/08/2024

14:42:1614:42:16

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito noAberta negociação com participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09

27/08/202427/08/2024
14:46:0414:46:04

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito noFinalizando negociação com participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, sem registro de lances.CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, sem registro de lances.

27/08/202427/08/2024
15:01:5715:01:57

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-O participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-
09, R$ 11.990,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA09, R$ 11.990,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA
NO TEMPO HABIL.NO TEMPO HABIL.

28/08/202428/08/2024
10:33:0310:33:03

ConvocaçãoConvocação
Participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02, foiParticipante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02, foi
convocada.convocada.

28/08/202428/08/2024
10:33:1610:33:16

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02,O participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02,
R$ 12.000,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NOR$ 12.000,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NO
TEMPO HABIL SOLICITADO.TEMPO HABIL SOLICITADO.

28/08/202428/08/2024
15:04:5215:04:52

ConvocaçãoConvocação
Participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no CNPJ/MF NºParticipante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no CNPJ/MF Nº
11.093.169/0001-50, foi convocada.11.093.169/0001-50, foi convocada.

28/08/202428/08/2024
15:05:0415:05:04

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscritoProposta aceita para a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito
no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 12.482,00 (doze mil, quatrocentos eno CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 12.482,00 (doze mil, quatrocentos e
oitenta e dois reais)oitenta e dois reais)

29/08/202429/08/2024
08:03:0108:03:01

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito noHabilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50

29/08/202429/08/2024
08:17:5508:17:55

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscritoDeclarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito
no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 12.482,00 (doze mil, quatrocentos eno CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 12.482,00 (doze mil, quatrocentos e
oitenta e dois reais)oitenta e dois reais)

29/08/202429/08/2024
08:18:0308:18:03

lote 2 - LOTE 02 - APARELHOS DE AR CONDICIONADOlote 2 - LOTE 02 - APARELHOS DE AR CONDICIONADO
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

27.105.515/0001-
02

O DOS REIS BRANDAO
EIRELI

SIM SIM 11.640,72
26/08/2024

10:43:54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 11.640,00
26/08/2024

11:32:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

43.570.564/0001-
72

ALLMAX CONTRUCOES E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 11.640,72
26/08/2024

17:24:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
27/08/202427/08/2024

08:42:1608:42:16

Lance registrado Lance registrado 27.105.515/0001-02 11.500,0000
27/08/2024

09:06:20

Lance registrado Lance registrado 43.570.564/0001-72 11.590,0000
27/08/2024

09:21:20

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
27/08/202427/08/2024

14:42:1614:42:16

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MFAberta negociação com participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 27.105.515/0001-02Nº 27.105.515/0001-02

27/08/202427/08/2024
14:46:0014:46:00

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito noFinalizando negociação com participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no
CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02, sem registro de lances.CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02, sem registro de lances.

27/08/202427/08/2024
15:46:5415:46:54

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02,O participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02,
R$ 11.500,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NOR$ 11.500,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NO
TEMPO HABIL.TEMPO HABIL.

28/08/202428/08/2024
10:32:5510:32:55

ConvocaçãoConvocação
Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºParticipante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
43.570.564/0001-72, foi convocada.43.570.564/0001-72, foi convocada.

28/08/202428/08/2024
10:33:0810:33:08

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF NºO participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
43.570.564/0001-72, R$ 11.590,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A43.570.564/0001-72, R$ 11.590,00 foi desclassi:cada. Motivo: A EMPRESA NÃO ENVIOU A
READEQUADA NO TEMPO HABIL SOLICITADO.READEQUADA NO TEMPO HABIL SOLICITADO.

28/08/202428/08/2024
15:05:0015:05:00

ConvocaçãoConvocação
Participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no CNPJ/MF NºParticipante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no CNPJ/MF Nº
11.093.169/0001-50, foi convocada.11.093.169/0001-50, foi convocada.

28/08/202428/08/2024
15:05:0415:05:04

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscritoProposta aceita para a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito
no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos eno CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos e
quarenta reais)quarenta reais)

29/08/202429/08/2024
08:03:0008:03:00

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito noHabilitada a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50

29/08/202429/08/2024
08:17:5508:17:55

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscritoDeclarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrito
no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos eno CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, no valor de R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos e
quarenta reais)quarenta reais)

29/08/202429/08/2024
08:18:0308:18:03

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME
inscrito no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50

29/08/2024
08:18:03

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 05.050824-01. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

27/08/2024
08:40:50

Agente Bom dia senhores e senhoras
27/08/2024

08:41:03

Agente Iremos iniciar o nosso certame
27/08/2024

08:41:18

Agente Cuidado com os preços inexequíveis
27/08/2024

08:41:30

Agente Boa sorte a todos.
27/08/2024

08:41:44

Sistema O lote 1 - LOTE 01 - COMPUTADORES foi iniciada.
27/08/2024

08:42:16

Sistema O lote 2 - LOTE 02 - APARELHOS DE AR CONDICIONADO foi iniciada.
27/08/2024

08:42:16

Agente Senhores, vamos baixar esses valores.
27/08/2024

10:58:10

Sistema O lote 1 - LOTE 01 - COMPUTADORES foi finalizada.
27/08/2024

14:42:16

Sistema O lote 1 - LOTE 01 - COMPUTADORES foi finalizada.
27/08/2024

14:42:16

Sistema O lote 2 - LOTE 02 - APARELHOS DE AR CONDICIONADO foi finalizada.
27/08/2024

14:42:17

Sistema O lote 1 - LOTE 01 - COMPUTADORES foi finalizada.
27/08/2024

14:42:17

Sistema O lote 2 - LOTE 02 - APARELHOS DE AR CONDICIONADO foi finalizada.
27/08/2024

14:42:17

Sistema O lote 1 - LOTE 01 - COMPUTADORES foi finalizada.
27/08/2024

14:42:17

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI foi
iniciada.

27/08/2024
14:46:00

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA foi
iniciada.

27/08/2024
14:46:04

Agente Boa tarde, vamos melhorar esses lances
27/08/2024

14:46:18

Agente No aguardo de menor lance
27/08/2024

14:52:47

DISTRIBUIDORA
MARTINS LTDA

BOA TARDE SR. PREGOEIRO, PARA BOM ATENDIMENTO E VENDA AO
MUNICIPIO DE URUOCA/CE. ESSE E NOSSO MELHOR VALOR OFERTADO, DESDE
JA AGRADECEMOS A ATENÇÃO

27/08/2024
15:01:22

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA foi
finalizada.

27/08/2024
15:01:57

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante DISTRIBUIDORA MARTINS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.805.886/0001-09, a proposta readequada até a
data 27/08/2024 às 18:00.

27/08/2024
15:02:12

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI foi
finalizada.

27/08/2024
15:46:54

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI
inscrita no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02, a proposta readequada até a data
27/08/2024 às 18:00.

27/08/2024
15:47:12

Agente
Participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº
27.105.515/0001-02 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: A
EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NO TEMPO HABIL.

28/08/2024
10:32:55

Agente
Participante DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
24.805.886/0001-09 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: A
EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NO TEMPO HABIL.

28/08/2024
10:33:03

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ALLMAX CONTRUCOES E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 43.570.564/0001-72, a proposta
readequada até a data 28/08/2024 às 15:00.

28/08/2024
10:34:04

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI
inscrita no CNPJ/MF Nº 27.105.515/0001-02, a proposta readequada até a data
28/08/2024 às 15:00.

28/08/2024
10:38:16

Agente
Participante O DOS REIS BRANDAO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº
27.105.515/0001-02 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: A
EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NO TEMPO HABIL SOLICITADO.

28/08/2024
15:04:52

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
43.570.564/0001-72 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: A
EMPRESA NÃO ENVIOU A READEQUADA NO TEMPO HABIL SOLICITADO.

28/08/2024
15:05:00

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 11.093.169/0001-50, a proposta
readequada até a data 28/08/2024 às 18:00.

28/08/2024
15:05:41

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

A participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF
Nº 11.093.169/0001-50, enviou a proposta readequada.

28/08/2024
15:34:45

Agente
Participante MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº
11.093.169/0001-50 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 01 -
COMPUTADORES, lote 2 - LOTE 02 - APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

29/08/2024
08:18:03

Agente Bom dia, peço que o vencedor baixe o aplicativo INT GEST SING
29/08/2024

08:20:22

Agente Para que possamos enviar o contrato dentro da plataforma.
29/08/2024

08:21:35

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri:cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi:cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço :nal em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)
melhor(es) classi:cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e vinte e um
minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da
comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Sonia Regia Albuquerque Silveira

Equipe de apoio Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin

Equipe de apoio Kleanne Silva Araújo

Equipe de apoio Monica Matos de Oliveira